
 

Decreto Dirigenziale n. 42 del 04/03/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RINNOVO AUTORIZZAZIONE D.D. N. 71 DEL 06.04.2012. DITTA COMPOST CAMPANIA

S.R.L. CON SEDE LEGALE NEL COMUNE DI SALERNO, VIA S. LEONARDO, TRAVERSA

MIGLIARO N. 120  ED IMPIANTO NEL COMUNE DI CASTELNUOVO DI CONZA,

CONTRADA VUGLINO , ZONA PIP. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  11 Marzo 2013



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO:  
- che la Ditta COMPOST CAMPANIA s.r.l. con sede legale nel Comune di Salerno, Via San Leonardo, 
Traversa Migliaro n. 120, Legale Rappresentante Fotia Anna, nata a Pinerolo (TO)  il 05.02.1981, è 
titolare  del D.D. n. 71 del 06.04.2012 di rinnovo del D.D. n. 43 del 04.03.2011, voltura 
dell'autorizzazione provvisoria alle emissioni in atmosfera D.D. n. 153 del 05.08.2005, per l'attività di 
compostaggio, per subentro per locazione di impianto della Ditta SO.RI.ECO s.r.l., ubicato nel  Comune 
di Castelnuovo di Conza, Contrada Vuglino Zona PIP; 
 
- che il succitato D.D. n. 71 del 06.04.2012  ha prescritto che l'autorizzazione ha  durata di mesi dodici a 
far data dal 13 marzo 2012, così come dal Contratto di locazione, reg. n. 2771 ,serie 3N, del 20.03.2012 
e che il rinnovo deve essere  esplicitamente richiesto dalla ditta COMPOST CAMPANIA s.r.l. prima della 
scadenza del succitato Contratto di locazione; 
 
- che  in data 24.01.2013, prot. 59287,  è stata acquisita al protocollo del Settore Ecologia di Salerno 
l'istanza di rinnovo di autorizzazione alle emissioni in atmosfera della ditta COMPOST CAMPANIA s.r.l., 
con allegati: 

• Copia della Proroga del Contratto d'Affitto del 25.10.2012, autorizzata dal Giudice della Sezione 
Fallimentare del Tribunale di Nocera Inferiore D.G. dott. Mario Fucito; 

• Certificato di iscrizione alla Camera di commercio di Salerno in originale; 
• Dichiarazione sostitutiva di Atto di Notorietà, resa asi sensi del D.P.R. 445/2000, che nessuna 

modifica è stata apportata all'impianto autorizzato con D.D. n. 71/2012; 
 
- che con  la succitata autorizzazione del 25.10.2012, del Giudice della Sezione Fallimentare del 
Tribunale di Nocera Inferiore D.G. dott. Mario Fucito, il Contratto di Affitto di Ramo d'Azienda a scadenza 
12 marzo 2013 è stato prorogato al 31.12.2013; 
 
- che la quantità e la qualità delle emissioni , riportate nel D.D. n. 153 del 05.08.2005 sono le seguenti: 
 
LOTTO “2A” 
                                             mg/Nmc 
 
E1:       Effluenti odorigeni      64,80 
E2:           “              “              57,60 
E3:          “              “               72,00 
 
E1:       Ammoniaca               1,13 
E2:            “              “            2,25 
E3:           “              “             1,50 
 
E1:              Polveri                 5,12 
E2:            “              “             0,48 
E3:            “              “             3,84 
 
Ed:               Polveri         max  10 
 
LOTTO “2B” 
 
E1       Effluenti odorigeni       64,80 
E2            “              “              57,60 
E3            “              “              57,60 
 
E1:       Ammoniaca               1,13 
E2:            “              “             1,50 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  11 Marzo 2013



         

 

     
 

E3:           “              “              1,50 
 
E1:              Polveri                 5,12 
E2:            “              “              0,48 
E3:            “              “              0,8 
 
Ed:             Polveri           max   10 
 
 
VISTO: 
- la Legge Regionale 10/98; 
- la delibera di G.R. n° 4102 del 5/08/92; 
- la delibera di G.R. n° 3466 del 03/06/2000; 
- la delibera di G.R. n° 286 del 19/01/2001; 
- la delibera di G.R. n° 750 del 22/05/2004; 
- la delibera di G.R. n° 154 del 23/03/07; 

 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore Provinciale Ecologia, Tutela Ambientale, 
Disinquinamento e Protezione Civile - di Salerno, nonché dell'attestazione di regolarità della stessa resa 
dal Dirigente del Servizio, 
 

D E C R E T A 
 
per le motivazioni su esposte che qui si intendono integralmente riportate: 
-  di concedere il rinnovo del D.D. n. 71  del 06.04.2012, fino al 31.12.2013,  alla Ditta COMPOST 
CAMPANIA s.r.l. con sede legale nel Comune di Salerno, Via San Leonardo, Traversa Migliaro n. 120 e 
sede impianto nel Comune di Castelnuovo di Conza, Contrada Vuglino Zona PIP, Legale 
Rappresentante Fotia Anna, nata a Pinerolo (TO) il 05.02.1981, per l'attività di compostaggio;  
- confermare integralmente le prescrizioni cui al D.D. 153 del 05.08.2005; 
- stabilire che la presente autorizzazione ha una durata di soli mesi nove a partire dal 13.03.2013, così 
come da Proroga del Contratto di locazione del 25.10.2012 autorizzata dal Giudice della Sezione 
Fallimentare del Tribunale di Nocera Inferiore D.G. dott. Mario Fucito; 
-  il  rinnovo del presente provvedimento dovrà essere  esplicitamente richiesto dalla ditta COMPOST 
CAMPANIA s.r.l.   prima della scadenza della succitata proroga del Contratto di locazione; 
- stabilire, che i controlli sulle emissioni siano effettuati almeno una volta all’anno, le cui risultanze 
devono essere trasmesse al Settore Provinciale di Salerno; 
- di fare obbligo alla Ditta COMPOST CAMPANIA s.r.l.  di comunicare al Settore Provinciale di Salerno, 
eventuali modifiche sostanziali che comportino variazioni qualitative e/o quantitative delle emissioni in 
atmosfera, nonché di richiedere nuova autorizzazione in caso di trasferimento dell’impianto in altro sito; 
- di dare atto che la presente autorizzazione non esonera la Ditta COMPOST CAMPANIA s.r.l.   dal 
conseguimento di ogni altro provvedimento, parere, nulla osta di competenza di altre Autorità, previsti 
dalla normativa vigente, per l’esercizio dell’attività in parola; 
- di inviare copia del presente Decreto alla Ditta COMPOST CAMPANIA s.r.l.  , all’A.R.P.A.C., 
all’Amministrazione Provinciale di Salerno e al Sindaco del Comune di Castelnuovo di Conza; 
- di pubblicare il presente atto sul BURC.                                                                                                                    
                                                                                         IL DIRIGENTE DI SETTORE 
                                                                                             Dr Antonio SETARO 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  11 Marzo 2013


	BURC n. 15 del  11 Marzo 2013

